
 

Αθήνα, Πέμπτη 1 Φεβρουαρίου 2018 

Προκήρυξη  Χρηματοδότηση έρευνας 

O Πανελλήνιος Σύλλογος Γυναικών με Καρκίνο Μαστού «Άλμα Ζωής» αναγνωρίζοντας τη σημασία της 

εφαρμοσμένης έρευνας στην ψυχο-ογκολογία  με εξειδίκευση στον καρκίνο του μαστού στην Ελλάδα και  

με στόχο τη βελτίωση της ποιότητας ζωής των ασθενών με καρκίνο μαστού και την αύξηση του ποσοστού 

έγκαιρης διάγνωσης της νόσου, προκηρύσσει χρηματοδότηση για τη διεξαγωγή και υλοποίηση 2 (δύο) 

διδακτορικών ερευνών που στόχο έχει την μελέτη της  ψυχολογικής επιβάρυνσης και της βελτίωσης της 

ποιότητας ζωής  των γυναικών με καρκίνο μαστού.   

Το διαθέσιμο ποσό των χρηματοδοτήσεων προκύπτει από τα καθαρά έσοδα του Συμβολικού Αγώνα Δρόμου 

και Περιπάτου Greece Race for the Cure® 2016 και 2017 και ανέρχεται στο ποσό 4.000 ευρώ ανά 

χρηματοδότηση.  

Η χρηματοδότηση θα δοθεί σε δύο διδακτορικές διατριβές που ήδη εκπονούνται ή που θα λάβουν  έγκριση 

μέχρι 31/5/2018, οι οποίες εμπίπτουν στην πιο κάτω θεματολογία:  

-  Η συναισθηματική επιβάρυνση (distress) των ασθενών με καρκίνο του μαστού στην Ελλάδα 

- Οι ανάγκες των ασθενών με μεταστατικό καρκίνο του μαστού και τρόποι βελτίωσης της ποιότητας 

ζωής τους 
 

Η διάρκεια της χρηματοδότησης  θα είναι για την περίοδο εκπόνησης των διδακτορικών διατριβών. 

Οι υποψήφιοι θα πρέπει να αποστείλουν στον Πανελλήνιο Σύλλογο Γυναικών με Καρκίνο Μαστού «Άλμα Ζωής» 

την αίτηση συμμετοχής, με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά, ηλεκτρονικά στην διεύθυνση breastca@otenet.gr,  

μέχρι 31/5/2018. 

Με την κατάθεση της αίτησης οι υποψήφιοι αποδέχονται  τον Κανονισμό του Προγράμματος.  

( https://www.almazois.gr/2018/01/funding-psycho-oncology-research-regulation/ ) 

Όλες οι  πληροφορίες  παρέχονται από τον ιστότοπο του «Άλμα Ζωής»: www.almazois.gr και από τα Γραφεία 

του Συλλόγου (breastca@otenet.gr, τηλ: 2104180006 ) 
 

Για το Διοικητικό Συμβούλιο 

Η Πρόεδρος                                                       Η Γραμματέας 

                                   

                              Κλεοπάτρα Γαβριηλίδου                                                Βάσω Γιοχάη 

mailto:breastca@otenet.gr
https://www.almazois.gr/2018/01/funding-psycho-oncology-research-regulation/
mailto:breastca@otenet.gr

